РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября  2017 года № 277-а
г. Чухлома

О внесении изменений в постановление администрации Чухломского

муниципального района Костромской области от 30.12.2015г. №388-а

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  действующему законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования Чухломский муниципальный район Костромской области,

         администрация     Чухломского     муниципального     района      Костромской   области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент  предоставления Администрацией Чухломского муниципального района Костромской области муниципальной услуги  по выдаче (продлению срока действия) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, внесению изменений в разрешение на строительство, в том числе в электронном виде (далее -Регламент),  утвержденный постановлением администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 30 декабря 2015 года №388-а «Об утверждении административного регламента  предоставления Администрацией Чухломского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче (продлению срока действия) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, внесению изменений в разрешение на строительство, в том числе в электронном виде» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1.Пункт 26 Главы 2  Регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4. с инспекцией по охране объектов культурного наследия Костромской области для получения заключения о соответствии или несоответствии раздела проектной документации объекта капитального строительства "Архитектурные решения" или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения.».

         1.2. Пункт 27 Главы 2  Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, поступивших в электронном виде, отказывается в случае, если:

а) заявление в электронной форме подписано с использованием электронной подписи, не принадлежащей заявителю;

б) заявление поступило с пустыми полями, обязательными для заполнения;

         в) к заявлению в электронной форме прикреплены сканированные электронные образы документов, не соответствующие перечню документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренному пунктами 14,15,16,17 настоящего Регламента.».
         1.3. Пункт 28 Главы 2  Регламента изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

а)отсутствие документов, определенных пунктами 14,15,16,17 настоящего Регламента, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

б) несоответствие представленных документов:

требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

требованиям к разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации;

требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;

в) несоответствие раздела проектной документации объекта капитального строительства "Архитектурные решения" или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения.».

         1.4.Подпункт 3 пункта 30 Главы Регламента изложить в следующей редакции:
«несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

         1.5. Пункт 54 Главы 3  Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«в инспекцию по охране объектов культурного наследия Костромской области для получения заключения о соответствии или несоответствии раздела проектной документации объекта капитального строительства "Архитектурные решения" или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения.».

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области     Меньшикова А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

                 В.В.Бахвалов